
افزایش وصول 
 درآمدهای ارزی 
 و صادرات نفت 

در دولت شهید رئیسی 

افزایش ۱۹ درصدی 
بارندگی ها در کشور

ــورای اسلامی  نماینده مجلس ش
گفت: پیش از آغــاز به کــار دولت 
شهید رئیسی، صادرات نفت کشور 
حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز بود، 
اما پس از سه سال عملکرد دولت 
سیزدهم این میزان به بیش از یک 

و نیم میلیون بشکه در روز رسید.
ــادی در  ــم آبـ ــجـ ــروز مــحــبــی نـ ــهـ بـ
گفت وگو با ایرنا در مــورد عملکرد 
ــت سیزدهم در صنعت نفت  دول
و گاز، اظهار داشــت: دولت شهید 
آیت الله رئیسی در سه سال عملکرد 
ــود همه  خــود ثابت کــرد که با وج
و  تحریم ها  و  فشارها  سختی ها، 
با تکیه بر توان داخلی می توان به 
پیدا  دســت  بزرگی  موفقیت های 

کرد.
نماینده مردم سبزوار در مجلس 
شـــورای اســلامــی گفت: عــلاوه بر 
ــادرات نفت، مطالبات  تولید و ص
ــود همه  ــا وجـ ب نفتی خــود را نیز 
تحریم ها وصول کرده ایم که تأثیر 
بسزایی در بهبود وضعیت ذخایر 

ارزی کشور نیز داشته است.
محبی نجم آبادی خاطرنشان کرد: 
یکی دیگر از اقدامات مهم دولت 
طول  در  رئیسی  آیـــت الله  شهید 
سه سال گذشته بهبود وضعیت و 
ساماندهی بــازار ارز است که یکی 
از دلایل مؤثر آن بهبود ذخایر ارزی 

کشور بود.
ــول  وی بــیــان کـــرد: در کــنــار وص
مطالبات نفتی با دیپلماسی فعال 
در حـــوزه مسائل ارزی مــا شاهد 
ــازی بخش قابل توجهی از  آزادسـ
دارایی های بلوکه شده کشورمان 
که  بودیم  مختلف  کشورهای  در 
این مسأله نیز تأثیر قابل توجهی در 

افزایش منابع ارزی کشور داشت.

میزان بارش های ۹ماهه سال آبی 
ــاری )ابــتــدای مهر ۱۴۰۲( تــا ۲۹  ج
تیرماه نسبت به سال گذشته با ۱۹ 
درصد رشد را نشان می دهد، البته 
میزان بارش ها در ۶ استان افت 

داشته است.
به گزارش ایرنا، بر اساس تازه ترین 
گزارش دفتر اطلاعات و داده های 
آب کشور از ابتدای سال آبی جاری 
به  تیرماه مجموع بارش ها   ۲۹ تا 
۲۴۵.۴ میلیمتر رسیده است. این 
ــارش در مقایسه با دوره  میزان ب
میلیمتر   ۲۳۹.۴ کــه  بلندمدت 
بارش بوده، ۲ درصد رشد را نشان 

می دهد.
همچنین بارش های امسال نسبت 
ــی گذشته کــه ۲۰۶.۴  ــال آب بــه س
میلیمتر بــوده، رشد ۱۹ درصــدی را 
نشان می دهد، البته میزان بارش ها 
در ۱۱ استان کشور نسبت به دوره 
شده  همراه  کاهش  با  بلندمدت 

است.
میزان بارش های ۶ استان نیز در 
مقایسه با سال گذشته کاهش را 
بوشهر  استان  که  می دهد  نشان 
با ۲۰۹ میلیمتر بارش با کاهش ۳۱ 
درصـــدی نسبت به ســال گذشته 
دارای بیشترین کاهش بوده است.
مــدیــرکــل دفــتــر مــدیــریــت مصرف 
آب، خدمات مشترکان و کاهش 
هدررفت شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور امروز با بیان اینکه 
در ایران به طور میانگین یک درجه 
افزایش دما بالای ۴۰ درجه باعث 
افزایش مصرف آب به میزان ۲.۵ 
درصد شده است، خاطرنشان کرد: 
ایــن در حالی اســت که در برخی 
شهرها با افزایش ۵ درصدی مصرف 

آب روبه رو بوده ایم.
سید زاده راهکار آبفا برای عبور از 
ایــن شــرایــط سخت را مدیریت و 
کاهش مصرف دانست و بر پرهیز 
شهروندان  غیرضرور  مصارف  از 
شست وشوی  از  پرهیز  جمله  از 
ــات  ــاع ــش ــاط و م ــیـ خــــــــودرو، حـ
ساختمان، استفاده حداکثری از 
ظرفیت ماشین های ظرفشویی و 
لباسشویی، رعایت ساعت مناسب 
بـــرای آبــیــاری گــیــاهــان و کاهش 
مدت زمان استحمام به ۵ دقیقه 

تأکید کرد.
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در سال 
گذشته 

روزانه دو 
میلیون و 
2۵۸ هزار 

بشکه 
نفت خام 
و میعانات 
گازی در 10 
پالایشگاه 

کشور توزیع 
شد

  
دولت سیزدهم توانست باوجود موانع موجود 
و تحریم ها، نه تنها میزان صــادرات نفت را 
افزایش دهد، بلکه با نگاه ویژه به استمرار 
تولید و توزیع فرآورده های نفتی پرداخت، به 
گونه ای که در سال گذشته روزانه دو میلیون 
و ۲۵۸ هزار بشکه نفت و میعانات گازی در۱۰ 

پالایشگاه کشور توزیع شد.

به گزارش ایرنا، ایران با برخورداری از ذخایر 
ــراوان، در رتبه نخستین کشور  نفت و گاز ف
دارنــده ذخایر هیدروکربوری دنیا قرار دارد؛ 
با وجود چنین منابع عظیمی، مصرف بالای 
انرژی سبب شده کشور با بد مصرفی روبه رو 
ــوری شــدت انـــرژی در ایـــران دو  ــود، به ط ش
برابر متوسط دنیا بوده و نشان از هدررفت 
و مصرف غیربهینه  انــرژی در زنجیره تولید 
از جمله مهم ترین منابع  تا مصرف دارد، 
هدررفت انرژی می توان به سوزاندن گازهای 
مشعل تحت عنوان فلر معادل کل صادرات 

گاز ایران و راندمان پایین نیروگاه ها اشاره کرد.
سال هاست که سیاست عدم خام فروشی 
نفت در دســتــور کــار دولــت هــا قــرار گرفته 
است، اما این مهم در صورتی به تمامی قابل 
اجراست که کشور بتواند تولید فرآورده های 
نفتی را افزایش دهــد که ایــن موضوع هم 
ــذاری و دســتــرســی به  ــه گ ــای ــرم نــیــازمــنــد س
جشدیدترین فناوری های جهان است که 
خوشبختانه در ســال هــای اخیر و با ورود 
شرکت های دانش بنیان به صنعت نفت، 
شاهد رشــد دانــش و فــنــاوری در ایــن حوزه 

هستیم.
در دولت سیزدهم با توجه به فشار تحریم ها، 
شاهد رشد تولید فرآورده های نفتی بودیم؛ 
ــش و پخش  ــالای آمـــارهـــای شــرکــت مــلــی پ
فرآورده های نفتی حکایت از پایداری تولید و 

توزیع فرآورده ها در سراسر کشور دارد.
ــی، وزیــر نفت در گزارشی که در  جــواد اوج
خــرداد ماه به مجلس شــورای اسلامی ارائه 
داد در خصوص فــرآورده هــای نفتی توضیح 
پتروپالایشگاه ها  ساخت  بحث  »در  داد: 
سرمایه گذاری هایی که انجام شده بالاخص 

کمی و کیفی سازی پالایشگاه های موجود، در 
تمامی ۹ پالایشگاه فعلی برای افزایش کمی و 
کیفی پالایشگاه ها طرح های خوبی را به اجرا 
گذاشته ایم که به لطف الهی ۳ پالایشگاه تا 
امــروز انجام شد و در مــدار تولید قــرار دارد 
که پالایشگاه آبــادان، پالایشگاه اصفهان و 
پالایشگاه تبریز در بحث تولید فرآورده ها با 

استاندارد یورو ۴ و ۵ است.»
ــرد: »مـــا بــه وضعیت قبل از  وی اظــهــار کـ
تحریم های ظالمانه نزدیک شده ایم و هیچ 
مشکلی در وصــول مطالبات مان نداریم، 

آمارهای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
 نفتی حکایت از پایداری تولید و توزیع فرآورده ها 

در سراسر کشور دارد

موفقیت دولت 
 سیزدهم 

در رشد تولید 
فرآورده های نفتی

امروز صادرات نفت ما نسبت به شروع دولت 
مردمی ۳ برابر شده و وصول درآمدهای ارزی 
نیز افزایش یافته است و الحمدالله اقداماتی 
که در دولت مردمی در دولت شهید آیت الله 
رئیسی در حوزه صنعت نفت اتفاق افتاده و 
ریل گذاری که صورت گرفت به خصوص در 
حوزه صادرات نفت و محصولات پتروشیمی 
ایــران، این را امروز اعلام می کنم به عنوان 
وزیــر نفت جمهوری اسلامی هردولتی که 
در امریکا هم به سر کار بیاید نمی تواند مانع 
صـــادرات و تولید نفت جمهوری اسلامی 

بشود.«
دولــت سیزدهم توانست بــاوجــود موانع 
موجود و تحریم ها، نه تنها میزان صادرات 
نفت را بالا ببرد؛ بلکه با نگاه ویژه به استمرار 
تولید و توزیع فرآورده های نفتی پرداخت، 
به گونه ای که تنها در سال گذشته روزانــه 
دو میلیون و ۲۵۸ هزار بشکه نفت خام و 
میعانات گازی در ۱۰ پالایشگاه کشور توزیع 
ــه ۲۶۳  شد. به این میزان باید توزیع روزان
میلیون لیتر سوخت در ســال ۱۴۰۲ را نیز 

اضافه کرد.
ــرازی بنزین، دولــت سیزدهم  ــات در اوج ن
توانست شرایط را به گونه ای مدیریت کند 
که کشور در هیچ بخشی با کمبود سوخت 
مواجه نشود و در سال ۱۴۰۲، نیاز کشور به 
فرآورده های نفتی را با انتقال ۱۳۶ میلیارد لیتر 
از طریق خطوط لوله، تأمین کرد. همچنین 
سوخت ناوگان هواپیمایی در ۵۰ فرودگاه 
کشور به میزان حداقل ۴ میلیون لیتر در روز 

در سال ۱۴۰۲ تأمین شد.
همه اینها در شرایطی رقم خــورد که بحث 
ناترازی سوخت در کشور بالا گرفته بود و 
بیم آن می رفت که ایران با کمبود سوخت 
در داخل مواجه شود؛ اما با تدابیر اندیشیده 
شده در دولــت سیزدهم نه تنها این اتفاق 
نیفتاد؛ بلکه در هیچ یک از بخش ها شاهد 

خلل به جهت کمبود سوخت نبودیم.

افزایش دما 
در فصل 

گرم سال  
جاری به 
احتمال 

زیاد در 
سال های 
آینده نیز 
با شدت 
بیشتری 

تکرار 
خواهد شد

گزارش

عکس: ایرنا

تعداد  گفت:  توانیر  شرکت  مدیرعامل 
اندکی از مشترکان خانگی مصارف بالای ٢ 
تا ٣ برابر الگوی مصرف دارند که به دلیل 
جلوگیری از تضییع حقوق دیگر مشترکان 
ناگزیر به محدودسازی و در صورت لزوم 
نسبت به قطع برقشان اقدام خواهد شد.

از  ــزارش خبرگزاری تسنیم به نقل  به گ

پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو)پاون(، 
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه 
٣٢ میلیون مشترک خانگی داریم، یادآور 
شد: از این تعداد فقط ٢ درصد بالای ٥/٢ 
برابر الگو مصرف می کنند که لازم است در 

نحوه مصرفشان تجدیدنظر کنند.
از  درصـــد   ٧٥ خوشبختانه  ــزود:  ــ اف وی 

مشترکان خانگی بر اساس الگوی مصرف 
تعیین شده منطقه خود مصرف می کنند 
که ایــن گــروه می توانند با اندکی دقت، 
میزان مصرف خود را به زیر الگو رسانده و 
علاوه بر استفاده از پاداش صرفه جویی، 
در پویش با انــرژی نیز شرکت کــرده و از 

جوایز ارزنده آن بهره مند شوند.

رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: پاداش 
انجام  با  را  خــود  مصارف  که  مشترکانی 
راهکارهای ساده مدیریت مصرف از جمله 
تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ٢٤ 
درجــه و یا استفاده از دور کند کولر آبی 
کاهش دهند، در قبوض برق آنها اعمال 

خواهد شد.

آبی  آبــی کولرهای  اتصالات  وی بررسی 
ــرارداد و گفت: کولرهای  را مــورد تأکید ق
آبی در صورت چکه کردن در مصرف آب 
اثرگذار است و با روشن شدن کولرهای 
۲۰۰ لیتر آب در  ــه طـــور مــتــوســط  آبـــی ب
ــزوده  شبانه روز بر مصرف هر خــانــوار اف

می شود.

 هشدار قطع برق 
به مشترکان 

پرمصرف خانگی

افزایش شدید دما در غرب آسیا در فصل 
تابستان سال  جاری مشکلات بسیاری را 
برای دولت ها و شهروندان در کشور های 
مختلف بویژه در حوزه تأمین انرژی برق 
ــت؛ مشکل بزرگی که در  ــرده اس ایجاد ک
ترکیه،  مانند  کشور ها  از  برخی  آن  پــی 
بــه اعمال  نــاگــزیــر  اردن، کــویــت و مصر 

خاموشی های گسترده شده اند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، 
مؤسسه مطالعاتی »Fast Company« به 
تازگی در گزارشی با اشاره به استقرار شدید 
موج گرما در خاورمیانه و نقش آن در بروز 
مشکلات متعدد بــرای کشور ها بویژه در 
حوزه تأمین انرژی برق نوشت: در تابستان 
سال  جاری غرب آسیا همانند بسیاری از 
نقاط جهان با امواج بی سابقه گرما روبه رو 
شده و دمای هوا در برخی از کشور ها مانند 
کویت، عراق، اردن، امارات و عربستان به 
بیش از ۵۰ درجه سانتی گراد رسیده است.

مستند به این گزارش، امواج شدید گرما 
علاوه بر پیامد های منفی زیست محیطی، 
آسیب های بهداشتی فراوانی نیز به همراه 
خواهد داشت. به عنوان نمونه در مراسم 
ــران در اثر  حج سال  جــاری تعدادی از زائ
گرمازدگی جــان خــود را از دســت دادنــد 
و گــزارش هــای متعددی از آتــش گرفتن 
جنگل ها و خودرو های پارک شده در آفتاب 

در روز های گذشته منتشر شده است.
جزئیات  به  تازگی  به   »Nature« مجله 
اثــرات گرمای شدید هوا بر زندگی مردم 
ایــن رابطه پیش بینی کرد  پرداخت و در 
ــال ۲۰۵۰  ــرب آســیــا تــا س ــوا در غ دمـــای ه
میلادی بیش از ۱.۵ درجه افزایش خواهد 

یافت.
climatecentral. « اینترنتی  پایگاه 
org« در گزارشی با موضوع افزایش شدید 
دمــای هــوا در غــرب آسیا و شمال آفریقا 
در تابستان سال  جــاری، آمار و ارقامی از 
افزایش دما در برخی از شهرهای منطقه 
کرد  ــه  ارائ بلند مدت  میانگین  به  نسبت 
که بر اســاس این آمــار و به عنوان نمونه 
شهرهای هرات )افغانستان(، شبرا  الخیمه 
ــراق(،  ــراق(، اربیل )ع )مــصــر(، بغداد )عـ
صیدا )لبنان(، دمشق )سوریه( و استانبول 
)ترکیه( به ترتیب ۵، ۶، ۲.۳، ۴.۵، 7.۸، 
سال   تابستان  در  ســانــتــی گــراد   ۵  ،7.۲
جاری دمای بالاتری را نسبت به میانگین 

بلند مدت تجربه می کنند.
»چــانــدرا داک« مدیرعامل یک مؤسسه 
پژوهشی که در حــوزه حفاظت از منابع 
آب و امنیت غذایی فعالیت دارد در همین 

مدیریت مصرف برق در فصل گرما 
بـــرای عبور از شــرایــط اوج مصرف 
ــه  ــه درج بــخــصــوص در روزهـــایـــی ک
حرارت روز به روز افزایش پیدا می کند 

امری ضرروی است.
گرمای هوا همزمان با بالارفتن درجه 
ــرارت اقصی نقاط جهان، باعث  ح
افزایش چشمگیر میزان مصرف برق 
در کشور شده است، وضعیتی که با 
توجه به محدودیت منابع انــرژی و 
به منظور جلوگیری از وقفه در تأمین 
برق، مدیریت مصرف را به ضرورتی 

اجتناب ناپذیر بدل کرده است.
رونــد سالیانه مصرف برق در کشور 
نشان می دهد در ماه های تیر و مرداد 
مخصوصاً در شرایط جوی که امسال 
در آن قرار داریم، میزان مصرف برق 
به حداکثر خود می رسد، وضعیتی 
برای  ــزوم مشارکت مشترکان  ل که 
صرفه جویی در مصرف برق را بیشتر 

کرده است.
ــزارش، هــر یــک درجــه  ــ بنا بــرایــن گ
افزایش دمای هوا اگر سراسری باشد 
حدود یک هزار و ۸۰۰ مگاوات به اوج 

بار انرژی برق اضافه می کند.
اعـــداد و ارقـــام بیانگر آن اســت که 
ــران طی  ــرق در ایـ الــگــوی مــصــرف ب
مــاه هــای غــیــر گــرم ســـال بـــرای کل 
کشور ۲۰۰ کیلو وات ساعت در ماه 
با  متناسب  ــال  س ــرم  گ فصل  در  و 
مناطق جغرافیایی از ۳۰۰ کیلو وات 
اقلیم  دارای  مناطق  بــرای  ساعت 
عادی)کعتد( کشور تا ۲۵۰۰ کیلو وات 

ساعت برای مناطق گرمسیر متغیر 
اســت. باید گفت ایــن الگو مصرف 
مناطق عــادی و گرمسیر را تفکیک 

می کند.
در نتیجه مناطق گرمسیری به چهار 
آن  پهنه  که  شده اند  تقسیم  دسته 
سرتاسر ایــران بــوده و این در حالی 
است که با شدت افزایش دما مصرف 
برق در کل کشور هم صعودی بوده و 
تا به حال چندین بار نصاب مصرف 
برق نسبت به دوره مشابه شکسته 

شده است.
منطقه گرم یک که حوزه جنوب کشور 
از قبیل خوزستان، بوشهر، هرمزگان، 
بلوچستان،  و  سیستان  از  بخشی 
بخشی از کرمان جنوب و بخشی از 
فــارس جنوب را شامل می شود که 
حداکثر الگوی مصرف در این بخش 
۲۵۰۰ کیلو وات ساعت تعیین شده 
است. منطقه گرم دو شهرستان های 
دهدشت، بم، زابل، ایرانشهر و... را 
در بر می گیرد و حداکثر الگوی مصرف 

در آن ۱۵۰۰ کیلو وات ساعت است.
همچنین منطقه گرم سه که منطقه 
کویری مرکز کشور را از جمله قم، 
شامل  را  یـــزد  و  کــاشــان  از  بخشی 
می شود. حداکثر الگوی مصرف در 

آن به ۶۰۰ کیلو وات ساعت می رسد.
امــا در منطقه گــرم چهار که حوزه 
خود  به  را  معتدل  نیمه  و  مرطوب 
شمالی  نیمه  و  می دهد  اختصاص 
ــدران،  ــازن م گلستان،  از  کشوراعم 
گیلان و... را شامل می شود حداکثر 
الــگــوی مــصــرف بــه ۴۵۰ کیلو وات 

ساعت می رسد.
بنا برآمارها به دلیل رواج و استفاده 
از کولرهای گازی در مناطق گرمسیر، 

نیمی ازبرق بخش خانگی کشوردر ۴ 
ماه )خرداد تا شهریورماه(و به عبارتی 
دوره گرم سال در مناطق گرمسیر 
اساس  براین  و  می رسد  مصرف  به 
به  و  بــرق  مصرف  مدیریت صحیح 
خصوص تنظیم کولرهای گازی روی 
دمـــای آســایــش )۲۴ درجـــه( نقش 
مهمی در مدیریت مصرف برق کشور 

دارد.

پیشنهاد کارشناسان برای 
مدیریت مصرف

از طرفی کارشناسان بر ایــن باورند 
ــار تــا حد  کــه در ســاعــت هــای اوج ب
امکان هنگام استفاده از کولرهای 
 ۲۵ تــا   ۲۳ بین  ترموستات  گـــازی، 
درجه سانتیگراد قرار گیرد. از سوی 
وسایل  از  اســتــفــاده  هنگام  دیــگــر 
سرمایشی در ساعت های اوج بار، 
باید تا حد امکان از روشن کردن لوازم 
پرمصرف برقی مانند اتو، لباسشویی، 
خــودداری  جاروبرقی  و  ظرفشویی 

شود.
همچنین خاموش کردن لامپ های 
ــاده از روشــنــایــی  ــف ــت اضــافــی و اس
طبیعی در روز، از دیگر راه های ساده 

صرفه جویی در مصرف برق است.
مـــدیـــران  ــز  ــی ن اداری  ــش  ــخ ب در 
دستگاه های اجرایی و شرکت های 
ــان بهتر اســت مصرف  خدمات رس
برق در بخش های زیرمجموعه خود 
را کنترل و از روشــن کــردن وسایل 
سرمایشی غــیــرضــروری خـــودداری 
کنند. امید اســت بــا رعــایــت نکات 
اشاره شده در این گزارش و مدیریت 
مــصــرف، وقــفــه ای در تأمین بــرق و 

کاهش رفاه جامعه رخ ندهد.

 ضرورت مدیریت مصرف برق 
در روزهای گرم سال

هجوم موج سوزان گرما در خاورمیانه

رابطه بیان کرد: در حالی با امواج فزاینده 
گرما در سراسر خاورمیانه روبه رو هستیم 
که در صورت عدم انجام اقدامات فوری و 
مؤثر مانند بیابان زدایی، مشکلات به مراتب 

مضاعفی متوجه ملت ها خواهد شد.
»هشام گاد« متخصص داخلی در امارات 
نیز در گفت و گو با مجله »Nature« نسبت 
به افزایش شدید دما و نقش آن بر کاهش 
و  داد  هشدار  شهروندان  زندگی  کیفیت 
بر ضرورت حفظ و ارتقای زیرساخت های 
برای  جامعه  آمادگی  و  عمومی  بهداشت 
مقابله مؤثر با این پدیده خسارتبار تأکید 

کرد.
این پزشک اماراتی، کودکان خردسال، افراد 
مسن و بیماران را که بدنشان برای تنظیم 
دما در شرایط پیش آمــده ضعیف است، 
از جمله گروه های حساس عنوان کرد که 
مراقبت  تحت  پیش  از  بیش  اســت  لازم 

قرار گیرند.
ــزارش، جدا از گروه های  بر اســاس این گ
و  کارگران  حساس، همچنین لازم است 
فعالیت  و  حضور  میزان  نیز  شهروندان 
خود را در فضا های باز کاهش داده و نسبت 
به روش هــای مقابله با بیماری گرمازدگی 

آمادگی کامل داشته باشند.
ــاس مــنــاســب و پــرهــیــز از  ــب ــدن ل ــی ــوش پ
ج از مــنــزل از  فعالیت های زیـــاد در خـــار
جمله اقداماتی است که برای جلوگیری از 
مشکلات بهداشتی و درمانی مرتبط با گرما 

ضروری است.
این گزارش اضافه می کند که خسارت های 
ناشی از افــزایــش شدید دمــا مــحــدود به 
مــســائــل بــهــداشــتــی و درمــانــی نیست و 

کارشناسان بر این باور هستند که گرمای 
بیش از حد همچنین عوارض گسترده ای 
برای زیرساخت های انرژی و حمل ونقل در 

خاورمیانه به همراه خواهد داشت.
افزایش مصرف انرژی برق و سوخت بنزین، 
ترکیدن  و  گسترده  ترافیک های  ایــجــاد 
لاستیک و آتش گرفتن خودرو ها از جمله 
چالش ها و عوارضی است که افزایش دما 

به همراه خواهد داشت.
»Nature« افــزایــش تــقــاضــای مصرف 
ــردن وســایــل  ــن کـ ــرای روشـ ــژه بـ ــوی بـــرق ب
خنک کننده را از دیگر پیامد های شرایط 
مــورد اشــاره یاد و عنوان کرد این موضوع 
منجر به قطعی برق در بسیاری از کشور ها 

شده است.
بر اساس این گزارش، گرمای تابستان سال 
 جــاری بــرای میلیون ها نفر از شهروندان 
کشور های غرب آسیا مشکل ایجاد کرده 
است و پیش بینی می شود در روز های آینده 

شرایط خطرناک تر شود.
کارشناسان عقیده دارنــد افزایش دما در 
فصل گرم سال  جاری به احتمال زیاد در 
سال های آینده نیز با شدت بیشتری تکرار 
خواهد شــد، بر همین اســاس لازم است 
دولت های درگیر با این مسأله اقداماتی 
مانند کاشت درخــت و بیابان زدایی را با 
کمک شهروندان در دستور کار قرار دهند 
تا بتوانند محیطی خنک تر و پایدارتر برای 
همه فــراهــم کنند کــه تنها بــا اتــخــاذ یک 
رویکرد جامع و عادلانه بــرای سازگاری با 
آب و هوا می توان از قابلیت سکونت در 
خاورمیانه محافظت و آینده قابل زندگی را 

برای همگان تضمین کرد.

گزارش خبری

برق


